[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от  05. 10.  2015г.         № 942
О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распоряжения Правительства  Российской  Федерации от 28 декабря 2012г. № 2579-р, Законом Волгоградской области от 04 июля 2008г. № 1720-ОД «О развитии малого и среднего предпринимательства в Волгоградской области»,  Постановлением Губернатора Волгоградской области от 06 июля 2015 года № 609 «О координационном совете при Губернаторе Волгоградской области по развитию малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции» и в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции на территории  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:

1.Создать координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области  и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 2.

3.Признать утратившим силу:

- постановление администрации Калачёвского муниципального района от 23.04.2015г. № 498 «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Калачёвского муниципального района»;
- постановление  администрации Калачёвского  муниципального района  от  27.08.2015г. № 805 « О внесении изменений в постановление администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области от  23.04.2015 года № 498 «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Калачёвского  муниципального района Волгоградской области».
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Калачёвского

муниципального района                                                                               С.А.Тюрин
Приложение № 1

Утверждено

Постановлением

администрации Калачёвского

муниципального района

от 05.10.2015г. № 942
СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ
НА ТЕРРИТОРИИ  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Тюрин Сергей Александрович
	- глава администрации Калачёвского муниципального района,

председатель совета

	Харитоненко Пётр Николаевич
	-глава Калачёвского муниципального района,

заместитель председателя совета

	Земскова Наталья Петровна
	-председатель комитета экономики администрации Калачёвского муниципального района, заместитель председателя совета

	Клейнман Олег Борисович
	-начальник отдела инвестиций, предпринимательства и ЗПП комитета экономики администрации Калачёвского муниципального района,

заместитель председателя совета

	Кудрявцева Вера Петровна
	-консультант отдела инвестиций, предпринимательства и ЗПП комитета экономики администрации Калачёвского муниципального района,

секретарь совета

	Члены совета:

	Попов Виталий Владимирович
	-начальник правового отдела администрации Калачёвского муниципального района

	Курушин Сергей Юрьевич
	-председатель комитета по сельскому хозяйству администрации Калачёвского муниципального района

	Чистяков Сергей Михайлович
	-глава Советского сельского поселения Калачёвского муниципального района

 (по согласованию)

	Афанасьев Владимир Васильевич
	-глава Береславского сельского поселения

 Калачёвского муниципального района

 (по согласованию)

	Горбатова Ирина Викторовна
	-глава Ильёвского сельского поселения

 Калачёвского муниципального района

 (по согласованию)

	Дьяконова Анна Васильевна
	-директор ГУ Центр занятости населения Калачёвского района (по согласованию)

	Скороходов Владимир Иванович
	-представитель Волгоградской торгово-промышленной палаты в Калачёвском районе

(по согласованию)

	Штепо Наталья Ивановна
	-индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Попов Валерий Алексеевич
	-директор ООО «Прикуп» (по согласованию)

	Забара Татьяна Васильевна
	-индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	Короткова Светлана Николаевна
	-директор ПО «Волго-Дон» (по согласованию)

	Риль Александр Адамович
	-индивидуальный предприниматель Глава КФХ (по согласованию)

	Коваленко Валерий Петрович
	-генеральный директор ООО «Калачёвский речной порт» (по согласованию)

	Борисов  Павел  Павлович
	-генеральный директор ОАО «Калачёвский хлебозавод» (по согласованию)

	Григорьева Марина Валерьевна
	-индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

Приложение №2
Утверждено

Постановлением

администрации Калачёвского

муниципального района

от 05.10.2015г. № 942
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ
НА ТЕРРИТОРИИ  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Координационный совет на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области по развитию малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции (далее именуется - совет) является коллегиальным, совещательным, экспертно-консультативным органом, обеспечивающим координацию деятельности  органов местного самоуправления муниципальных образований Калачёвского муниципального района  Волгоградской области и предпринимателей, по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и развитию  конкуренции в Калачёвском  муниципальном  районе   Волгоградской области.

1.2. В своей деятельности совет руководствуется федеральным законодательством, законодательством Волгоградской области, настоящим Положением.

2. Основные цели совета

Основными целями совета являются:

привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

разработка предложений и рекомендаций по определению приоритетов в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций;

содействие развитию конкуренции в рамках внедрения стандарта развития конкуренции на территории Калачёвского муниципального района  Волгоградской области;

рассмотрение вопросов развития конкуренции на территории Калачёвского муниципального района  Волгоградской области;

рассмотрение результатов внедрения стандарта развития  конкуренции в Калачёвском  муниципальном  районе  Волгоградской области.

3. Основные функции совета

Основные функции совета:

разработка предложений по реализации и совершенствованию государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства на территории Калачёвского муниципального района  Волгоградской области;

разработка предложений по устранению правовых, административных, экономических и организационных препятствий в развитии и деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;

участие в установленном порядке в подготовке проектов нормативных правовых актов Калачёвского муниципального района  Волгоградской области  по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Калачёвского муниципального района  Волгоградской области;

участие в разработке муниципальных программ на территории Калачёвского муниципального района  Волгоградской области в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

обобщение и распространение положительного опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Калачёвского муниципального района  Волгоградской области;

участие в формировании позитивного общественного мнения в отношении предпринимательства;

рассмотрение и одобрение проекта "дорожной карты" (плана мероприятий) по содействию развитию конкуренции на территории Калачёвского муниципального района  Волгоградской области;

рассмотрение и одобрение результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг на территории Калачёвского муниципального района  Волгоградской области;

обсуждение по предложению Главы администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области иных вопросов, относящихся к сфере развития малого и среднего предпринимательства и развития конкуренции на территории Калачёвского муниципального района  Волгоградской области, имеющих важное   значение для Калачёвского муниципального района  Волгоградской области.

4. Права совета

Для осуществления своей деятельности совет имеет право:

привлекать в установленном порядке для участия в работе совета  представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Калачёвского муниципального района  Волгоградской области и иных организаций, а также экспертов и консультантов из числа ученых, предпринимателей, а также других специалистов, не являющихся членами совета;

запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти Волгоградской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Калачёвского муниципального района  Волгоградской области информацию по вопросам, входящим в компетенцию совета;

создавать временные и постоянно действующие экспертные и рабочие группы.

5. Организация деятельности совета

5.1. Состав совета утверждается постановлением Главы администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской области.

5.2. Совет состоит из председателя, заместителей председателя совета, ответственного секретаря и других членов совета.

5.3. Члены совета исполняют свои обязанности на общественных началах.

5.4. Деятельностью совета руководит председатель совета. В отсутствие председателя совета его функции выполняет один из заместителей председателя совета по поручению председателя совета.

5.5. Председатель совета:

осуществляет общее руководство деятельностью совета;

утверждает план работы совета;

определяет место и время проведения заседаний совета;

подписывает протокол заседания совета;

осуществляет общий контроль  за исполнением решений совета.

5.6. Членами совета могут являться представители органов исполнительной и законодательной власти Калачёвского муниципального района  Волгоградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калачёвского муниципального района  Волгоградской области, а также представители субъектов малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области.

5.7. Члены совета:

принимают участие в заседаниях совета;

предлагают вопросы для включения в план работы совета;

обсуждают на заседаниях совета вопросы, относящиеся к его компетенции;

высказывают свое мнение по обсуждаемым вопросам;

получают информацию, имеющуюся в распоряжении совета;

голосуют при принятии решений на заседаниях совета.

5.8. Ответственный секретарь совета:

готовит повестку заседания совета и вопросы для обсуждения на совете по предложениям членов совета;

организует текущую работу совета;

участвует в подготовке заседаний совета (оповещает членов совета о предстоящем заседании совета, готовит материалы на заседания совета и обеспечивает ими членов совета);

оформляет и подписывает протокол заседания совета;

обеспечивает ведение и сохранность документации совета.

5.9. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5.10. Заседания совета считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов.

5.11. Решения совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета. Решения совета носят рекомендательный характер.

5.12. Решения совета оформляются протоколом (в краткой или полной форме) в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания совета.
5.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности совета осуществляет комитет экономики администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской области.